香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（H股股份代碼：0874）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出的。

茲刊載廣州白雲山醫藥集團股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站
(www.sse.com.cn)刊登的本公司關於下屬公司獲得知識產權管理體系認證證書的公告之中
文全文，僅供參考。

廣州白雲山醫藥集團股份有限公司
董事會

中國廣州，2018年12月19日

於本公告日，本公司董事會成員包括執行董事李楚源先生、陳矛先生、劉菊妍女士、程
寧女士、倪依東先生、黎洪先生與吳長海先生，及獨立非執行董事儲小平先生、姜文奇
先生、黃顯榮先生與王衛紅女士。

1

证券代码：600332       公司简称：白云山       公告编号：2018－093

广州白云山医药集团股份有限公司

关于下属公司获得知识产权管理体系认证证书

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广州白云山医药集团股份有限公司（“本公司”）获悉，本公司下

属共 8 家企业首次获得中知（北京）认证有限公司及中规（北京）认证

有限公司颁发的《知识产权管理体系认证证书》，知识产权管理体系符

合标准：GB/T29490-2013。现将相关情况公告如下：

企业名称 证书编号 发证日期及有效期 通过认证范围

广州白云山光华

制药股份有限公

司

18118IP2382ROM 2018年 08月 28日、

2021年 08月 27日

经典中药成方制剂（感冒类、心脑血管

类、抗菌消炎止咳类、消化道类、滋补

类）、口服固体化学仿制药（维生素补

钙类、抗生素类、止咳平喘类、消化道

类、内分泌类）的研发、生产、上述过

程相关采购的知识产权管理（不包括涉

外贸易活动）。

广州市药材公司

中药饮片厂

165IP183737ROS 2018年 11月 20日、

2021年 11月 19日

中药饮片的研发、生产、销售的知识产

权管理（不包括“投融资”、“企业重

组”、“标准化”、“联盟及相关组织”、

“涉外贸易”）

2

广州白云山医药

集团股份有限公

司白云山何济公

制药厂

165IP184016ROM 2018年 12月 05日、

2021年 12月 04日

滴眼类（激素类）、溶液剂、散剂、硬

胶囊剂、眼膏剂、栓剂、软膏剂、乳膏

剂、颗粒剂、搽剂、洗剂、凝胶剂的研

发、销售，贴剂、橡胶膏剂、鼻用制剂

（滴鼻剂）、喷雾剂、洗剂、医疗器械

（创可贴、包扎敷料、I类物理降温设

备）的研发、生产、销售，预包装食品

（糖果、固体饮料、液体饮料）的生产、

销售的知识产权管理

广州白云山奇星

药业有限公司

165IP184113ROM 2018年 12月 14日、

2021年 12月 13日

中成药（丸剂、片剂、胶囊剂、颗粒剂、

散剂、合剂）的研发、生产、销售的知

识产权管理

广西白云山盈康

药业有限公司

165IP180669ROM 2018年 02月 26日、

2021年 02月 25日

片剂、颗粒剂、硬胶囊剂、糖浆剂、丸

剂（水蜜丸）、口服溶液剂、合剂（口

服液）、酒剂、搽剂、洗剂（外用）、

原料药（萝芙木）的研发、生产、销售

的知识产权管理

广州王老吉大健

康产业有限公司

165IP183727ROL 2018年 11月 20日、

2021年 11月 19日

凉茶植物饮料的研发、生产、销售的知

识产权管理

广州白云山天心

制药股份有限公

司

165IP184040ROM 2018年 12月 07日、

2021年 12月 06日

片剂（含头孢菌素类、青霉素类）、硬

胶囊剂（含头孢菌素类、青霉素类）、

颗粒剂（含头孢菌素类）、小容量注射

3

液（含激素类）、粉针类（含头孢菌素

类、青霉素类）、干混悬剂（含头孢菌

素类、青霉素类）的研发、生产、销售

的知识产权管理

广州白云山拜迪

生物医药有限公

司

18118IP3951ROM 2018年 12月 19日、

2021年 12月 18日

细胞培养基的研发、生产、销售、上述

过程相关采购的知识产权管理。

《企业知识产权管理规范》（GB/T 29490-2013）是由国家知识产权

局牵头，由国家知识产权局、中国标准化研究院共同起草，由国家质量

监督检验检疫总局、国家标准化管理委员会批准发布的一项国家标准，

于 2013 年 3 月 1 日起实施，旨在规范企业知识产权管理工作，形成贯穿

生产经营各环节的知识产权管理体系，实现对知识产权的获取、维护、

运用和保护，充分发挥知识产权管理制度在企业发展中的重要作用。

通过此次认证，上述企业的知识产权管理工作将进入标准化、规范

化、系统化管理的新高度，有利于提升企业的知识产权保护意识，促进

自主创新，提高企业的市场竞争地位和核心竞争力。

特此公告。

广州白云山医药集团股份有限公司董事会

2018年 12 月 19 日